**H**is ita gestis. p̄sul uenerandus dō  
in omnib; gr̄as agens. uelut exar  
ce. qđ dā m̄tis coepit dispicere. ac  
subditox. necessitates p̄tractare.  
n̄ sibi ratū estimans si solūm ea que  
sua essent quæreret. suoxq; causas

neglegeret. iuxta illud apti. Qui  
sua & maxime domesticorum cu-  
ra non habet. fide negavit & est infi-  
deli deterior. unde sua congrega-  
tionis clericorum que hostium dep-  
tatione ad tantam fuerit inopia re-  
ducte. ut ad cottidianam refecti-  
onis usum nil potuissent habere.  
secum retinuit ac in quantum potuit  
pauper ipse presentis vite necessaria  
pauperibus ministravit. & non solum illis  
sed & omnibus se petentibus. prout habu-  
it in die manu porrexit. iuxta il-  
lud dominicum preceptum. omni peten-  
ti tribue.

**F**o tempore admoneri inuisione.  
ut ecclesiam sanctae afras que a paga-  
nisterat cremata non tardaret re-  
parare. nec non & sint pti episcopi sepul-  
chrum quod situm erat iuxta gradus  
in choro. egruo procuraret tecto.

**E**x hoc coepit discipulus in eum  
is & precibus. cum cordis contricione. alius  
quodque. uiris religionis secum adsumptis.  
se deo mactare. supplicans deuote  
quatinus omnipotens deus per misericordiam suam dig-  
naretur sibi manifestare locum. ubi

158  
sacrosanctissime martiris sue corpus esset  
reconditum. & in parte orienta-  
li cripta coloca esset edificanda.  
ubi suadebat ei uoluntas sua. Ergo  
ut dominus uerum comprobaret. quod possi-  
denda dicit. ecce oculus domini super ius-  
tos & aures eius in preces eorum & in alio lo-  
co. uoluntatem uentium se faciet. et  
deprecatione eorum. exaudiet. quodam  
nocte inuisu ei sancta afras aparuit.  
& locum collocationis sui corporis  
in ecclesia demonstrauit. Cripta in illo  
in loco fieri prohibuit. propter reliquias  
sanctorum. quod illic in pace descendentes ad-  
uentum iusti iudicis expectant. Hac  
reuelatione producta. coepit desti-  
nato operi uigilantem insistere. eccle-  
siae muros instaurare. cripta in  
occidentali parte construere. nec  
ante alabore cessauit. donec  
in breui omnia profecto decore resu-  
mauit. Dignum non est demonstrare  
quod ueneratione dignissimum. hoc  
ille in sancta domini martiris. prohibuit  
cripta fieri. propter sanctos dei quibus expec-  
tant die iudicis.

**E**rat quidam hortulanus. qui in gra-

mina ibi deambulando speluncā  
quādam repperit. in quā intrans-  
formatā ediculā subtrā muratā  
cōspexit. Et ueniens ep̄o nunciauit  
atq. dixit. Situs placet sc̄itatib; he-  
holera mea & alia quę & m̄ sunt  
necessaria. possunt rec̄di. Cui ille  
in sp̄u dix̄. Si hoc feceris. mox sen-  
su & membr̄ & sospitate carebis.  
S. miser hęc paruipendens. sup-  
pellentilē suā in p̄dictā speluncā  
ēgregauit. statiq. sensū eū uisu &  
auditu p̄didit. Qui ad sc̄m dī p̄duct̄.  
ut creatū cognouit. uenīā p̄c̄it-  
ae indulgentiā cū sanitate p̄me-  
ruit. Mira dictum est. In illa  
hora. nūquā ab hortulano ipsa  
repperiri potuit spelunca. Ex eo  
tempore coepit uir dī sc̄m illū lo-  
cū magis frequentare. sibiq. se-  
pulchrū ibi p̄parare. vbi om̄i  
v̄. feria. si domi erat solebat ue-  
nire. & salutarē hostiā dño immo-  
lare. **I**nterea orationis cau-  
sa romā p̄ceit ubi & caput sc̄i  
habundi martiris adquisiuit.  
secūq. reuerſa eū deuotione